
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 25
DEL  17.03.2017

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :     ADESIONE AL PROGETTO “ FABBRICA DEL CITTADINO “ E APERTURA  DI UNA
PAGINA  WEB  DEDICATA  AL  COMUNE  DI  BELLINZAGO  NOVARESE  SUL  PORTALE
WWW.FABBRICADELCITTADINO.IT.

  
 

L’anno  duemiladiciassette,   addì  dicissette    del mese di  marzo    alle ore   14,00   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      

http://WWW.FABBRICADELCITTADINO.IT/


N.  25  IN DATA   17.03.2017 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “ FABBRICA DEL CITTADINO “ E APERTURA
DI UNA PAGINA WEB DEDICATA AL COMUNE DI  BELLINZAGO NOVARESE SUL
PORTALE  WWW.FABBRICADELCITTADINO.IT  .

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

 il  progetto “FABBRICA DEL CITTADINO”, presente sul portale http://www.fabbricadelcittadino.it,

consente ai privati cittadini  di poter:

 partecipare  attivamente  alla  “progettazione”,  alla  cura  e  al  mantenimento  del  proprio

comune  o  luogo  in  cui  vivono,  facendo  proposte  programmatiche  o  segnalazioni,  che

Amministrazione  e  organi  politici  possono  recepire,  traendo  utili  suggerimenti  per

amministrare e gestire il proprio territorio;

 stabilire  un  filo  diretto  con  l’Amministrazione  e  incentivare  un  importante  processo  di

partecipazione e semplificazione.

ATTESO CHE:

 l’Amministrazione Comunale intende perseguire l’obiettivo di far partecipare maggiormente

la cittadinanza ai programmi politici al miglioramento ed alla cura del territorio comunale,

incentivando il dialogo   e stabilendo un filo diretto con il cittadino;

 per  l’amministrazione  comunale,  l’adesione  a  questo  progetto,  rappresenterebbe  la

possibilità di:

o avviare un processo di attuazione della (e-)participation, sul territorio comunale come

da linee guida dell’ Agenda Digitale Italiana;

o migliorare il monitoraggio dei problemi del territorio; 

o migliorare l’efficienza e l'efficacia dell'azione amministrativa medesima;

o attivare  una  discussione  su  alcune  proposte  o  idee  che  l’amministrazione  stessa

intende  attuare  sul  territorio,  pubblicandole,  pubblicizzandole   e  coinvolgendo  i

cittadini ;

o migliorare il dialogo stabilendo un filo diretto con i cittadini ; 

o aumentare la trasparenza dell’ente;

o avviare  un  processo  di  informatizzazione  e  semplificazione  di  alcune  attività  e

procedure;

http://WWW.FABBRICADELCITTADINO.IT/


o comunicare ai cittadini eventuali urgenze, allerte e notizie utili riguardanti il territorio

utilizzando le attuali tecnologie informatiche disponibili.

VISTA la proposta registrata al prot. n. 4403 del 15.03.2017 e conservata agli atti, con cui i gestori

del portale e del progetto precisano che, per il Comune di Bellinzago Novarese, l’apertura di una

pagina/spazio dedicata/o sul portale sarà completamente gratuita per tutta la durata dell’attuale

mandato amministrativo;

RITENUTO  pertanto  opportuno  aderire  all’iniziativa,  accettando  il  funzionamento  del  sito  così

com’è ed il relativo regolamento di utilizzo, allegato alla presente deliberazione per farne parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dal Responsabile  del

Servizio e dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione

d’entrata;

Con votazione palese unanime,

D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato:

1. DI  ADERIRE  alla  proposta  di  aprire  una  pagina  web  dedicata  al  Comune  di  Bellinzago

Novarese  sul  portale  http://www.fabbricadelcittadino.it,  per  le  finalità  e  con  le

caratteristiche ampiamente descritte in premessa;

2. DI DARE ATTO che :

 l’adesione  a  tale  iniziativa  è  totalmente  gratuita  per  il  Comune per  tutta  la  durata

dell’attuale mandato amministrativo;

 la presente deliberazione non comporta alcuna spesa per l’Ente;

3. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Affari Generali di dare attuazione al presente

deliberato, compresa la trasmissione della presente deliberazione al gestore del progetto

“FABBRICA DEL CITTADINO” e del portale http://www.fabbricadelcittadino.it/, ai fini della

implementazione della pagina/spazio web relativa al Comune di Bellinzago Novarese;

4. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e

integrazioni.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE    IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                   F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   08.04.2017  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,     08.04.2017
                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

